МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

Приказ

г. Темрюк

От 02.09.2024 года                      № 139/4

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей обучающихся.

С целью недопущения коррупционных нарушений согласно Федеральному

закону от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

Федеральному закону от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в

Российской Федерации»

приказываю:

1. Утвердить план работы по недопущению незаконных сборов в

образовательном учреждении и мер реагирования при наличии подобных

актов.

2. Запретить в образовательном учреждении индивидуальную

педагогическую деятельность в форме репетиторства со своими

учениками.

3. Запретить использование школьных площадей для репетиторства.

4. Педагогическим работникам не допускать незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

принуждения со стороны родительской

. общественности к внесению благотворительных средств, сбора

наличных денежных средств.

5. Классным руководителям в срок до 10 сентября 2024 года:

5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с

документами:

о возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или)

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых

взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения

указанных средств на нужды образовательной организации, а так же

осуществления контроля за их расходованием; о запрете в

образовательном учреждении индивидуальной педагогической

деятельности в форме репетиторства со своими учениками.

5.2. Обсуждение вопросов по противодействию коррупции внести в

протоколы родительских собраний.

6. Осьмаковой Е.В. разместить на сайте образовательного учреждения

настоящий приказ и план работы по недопущению незаконных сборов в

образовательном учреждении и мер реагирования при наличии подобных

актов.

7. Предупредить сотрудников образовательного учреждения о

персональной ответственности за неправомерный сбор денежных

средств с родителей (законных представителей), а также за

недостоверное информирование родителей (законных представителей)

обучающихся по данному вопросу, вплоть до увольнения в соответствии

с Трудовым кодексом Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ № 14          С.В. Овчарова

		2024-12-27T10:54:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ